UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO

Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Direito de Alagoas

Programa de Pós-Graduação em Direito Público
Campus A. C. Simões

Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
ppgd@fda.ufal.br

(82)3214-1255

PORTARIA nº18/2023 – PPGD/FDA/UFAL de 13/12/2023

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito da

Faculdade de Direito de Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em

Fundamentos Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere o Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

Designar, para titulares, o Prof. Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas (membro

interno/UFAL e Presidente da Banca), o Prof. Dr. Beclaute Oliveira Silva (membro

interno/UFAL), e o Prof. Dr. Marcos Félix Jobim (membro externo/PUC/RS), para

integrarem a Banca Examinadora de Dissertação Final do mestrando:

 EDUARDO PHILIPE MAGALHÃES DA SILVA

Intitulada:

“DA AÇÃO E DA DECISÃO ESTRUTURAL SOB A

PERSPECTIVA DA TEORIA QUINÁRIA DA AÇÃO”

Orientador(a):

Prof. Dr. Pedro Henrique Pedrosa Nogueira

a ser realizada no dia 13/12/2023, quarta-feira, às 10h00, por meio da Plataforma

Virtual Microsoft Teams, conforme o seguinte  https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3agHZIw7HtMMkKkBnh-

DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7b%22Tid%

22%3a%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2c%22Oid%22%3a%22f168a22a-

27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7d

  PROF.ª DR.ª JULIANA DE OLIVEIRA JOTA DANTAS
Coordenadora do PPGD/FDA/UFAL

mailto:direcao@fda.ufal.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3AgHZIw7HtMMkKkBnh-DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7B%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%22f168a22a-27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3AgHZIw7HtMMkKkBnh-DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7B%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%22f168a22a-27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3AgHZIw7HtMMkKkBnh-DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7B%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%22f168a22a-27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3AgHZIw7HtMMkKkBnh-DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7B%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%22f168a22a-27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3AgHZIw7HtMMkKkBnh-DcsmGC0l544Ouaowb_uLKwTAmI1%40thread.tacv2/1701997137600?context=%7B%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%22f168a22a-27d1-4f8f-9cf0-f417726deee4%22%7D